
 
ANEXO V 

PRESTAÇÃO ANUAL DE CONTAS DE GESTÃO 

RELATÓRIO DE GESTÃO (ART. 9º, 14, & 1º) 

 

a) INFORMAÇÕES GERAIS 

ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE NEREU - SC 

CNPJ: 83.783.183/0001-96 

TELEFONE: 47 – 3362.12.00 

E - MAIL:   camaranereu12@gmail.com 

SITE ELETRONICO:   http://www.camarapresidentenereu.sc.gov.br 

 

b) ROL DE RESPONSÁVEL 

PRESIDENTE:    JEFERSON LESKE     -      CPF  021.608.259-56 

ENDEREÇO: SC 110, BARRA RIO ANTINHA S/N,  PRESIDENTE NEREU - SC 

ATO DE NOMEAÇÃO TERMO DE POSSE PERIODO DE GESTÃO 2017/2020 

 

GESTOR:    LISABETE DA SILVA KOCHANSKI      -      CPF 720.579.639-34 

ENDEREÇO: RUA XX DE JULHO S/N,  CENTRO - PRESIDENTE  NEREU - SC 

ATO DE NOMEÇÃO PORTARIA Nº 12 /2020 

ATO DE EXONERAÇÃO PORTARIA Nº 18 /2020 

 

c) Informações sobre a gestão orçamentária e financeira da unidade:  

1 e 2 -  Planejamento e Execução dos Programas de Governo sob responsabilidade da Unidade: 

 
PROG.  AÇÕES 

 
      PREVISÕES 

 
     EXECUÇÃO 

 
                               DIFERENÇA 

 
COD 

FUNÇÃO E 
SUB 

FUNÇÃO 

 
FISICA 

 
FINANCEIRA 

 
FÍSICA 

 
FINANCEIRA 

 
FISICA 

NOMINAL           
% 

 
                FINACEIRA 

NOMINAL      
  % 

0101 0031 01 737.500,00 01 713.758,20    
   96.78% 

 
23.741,80     

 
3,22       

COMENTAR E JUSTIFICAR AS AÇÕES NÃO REALIZADAS PARCIALMENTE 

3 - CONTIGÊNCIAMENTO DE DESPESAS NO EXERCÍCIO 

DECRETOS DESPESAS RAZÕES EFEITOS / CONSEQUENCIA 

    
NADA A ESPECIFICAR. 

 

 

INFORMAÇÕES SOBRE GESTÃO  DE PESSOAS E TECEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA: 



 
QUADRO DE PESSOAL, INFORMANDO A QUANTIDADE DE AGENTES PÚBLICOS (AGENTES 

POLÍTICOS E SERVIDORES) OCUPANTES DE CARGOS EFETIVOS, COMISSIONADOS, EMPREGOS 

PÚBLICOS, CONTRATADOS POR TEMPO DETERMINADO (ART. 37, IX, CF). 

 

DESPESAS MENSAIS DA FOLHA DE PAGAMENTO (BRUTO) 2020 

 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Agt Set Out Nov Dez 
 
Cargos de 
Comissão 
(secretario) 
 

 
4.108,77 

 
4.245,79 

 
4.245,79 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
4.400,11 

 
FUNCIONARIOS 
PÚBLICOS 
(CONCURSADO
S NA CÂMARA) 
(Total bruto)  
 

 
 
10.744,05 

 
 
9.967,36 

 
 
10.871,85 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 

 
 
11.213,38 
 

 
 
11.213,38 
 

 
 
11.213,38 
 

  
(Vereadores) 
NOVE (9) 
 

17.294,75 17.294,75 17.294,75 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 17.923,37 

 
CONTADOR  
(função 
gratificada) 
 
 

 
 
1.950,70 

 
 
1.950,70 

 
 
1.950,70 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 
 
2.201,60 

 

INFORMAÇÕES SOBRE LICITAÇÕES E CONTRATOS (REF.2020) 

Contratação por 
Modalidade Pregão 
Presencial ano 2017 
– IPM (VENCEDOR) 
ADITIVO 03/2019 

 
 

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

R$ - 14.560,28 

 
R$ 1.303,26 meses de 

01,02,03,04. 
 

R$ 1.335,32 meses de 
05,06,07,08,09,10,11,12. 

 
 

Aquisição de Veiculo 
Zero km 

 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 

 
 
 

R$ - 54,060,00 
 
 
 
 

 
 
 

R$ 54.060,00 

 
Contrato de 
prestação de 

serviços - INFOV VR 
 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
SISTEMAS CONTAS PÚBLICAS-CONTROLE 
PATRIMONIAL - ACESSO A INFORMAÇÃO-

AVALIAÇÃO FUNCIONAL 

 
 

R$ -9.000,00 

 
 

R$ 750,00 (MENSAL) 
 

 
COMPLETA WEB 
SITE CAMARA DE 

VEREADORES 
 
 

 
ARMAZENAMENTO, MANUTENÇÃO DE 

DADOS (SITE DA CÂMARA DE VEREADORES) 

 
R$ - 2.461,80 

 
R$ 205,15 (MENSAL) 

 

 



 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU, ESTADO DE SANTA 

CATARINA EM  11  DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL VINTE E UM. 

 

 

ÉLCIO DELA BENETA 

Funcionário da Câmara 


